
 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Ostoja Sławniowicko-Burgrabicka PLH160004 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478  

i poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 1 października 2024 r.  

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Sławniowicko-Burgrabicka 

PLH160004 (Dz. Urz. Woj. Op. z 2024 r. poz. 2537), załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone  

w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor 

 Ochrony Środowiska w Opolu 

 

Krzysztof Kręciproch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 1887



 

Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Opolu 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

zmieniającego zarządzenie  

w sprawie ustanowienia planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000  

Ostoja Sławniowicko-Burgrabicka 

PLH160004 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania 

 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar 

wdrażania 

Podmiot odpowiedzialny 

za wykonanie 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich 

siedlisk 

9110  

kwaśne buczyny 

(Luzulo-Fagetum) 

Weryfikacja występowania siedliska w obszarze. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Przy sporządzaniu rewizji planu 

urządzania lasu dla Nadleśnictwa 

Prudnik urządzenie lasu tworzące 

warunki do odbudowy zasięgu 

grądów i restytucji grądów silnie 

zniekształconych w ramach 

gospodarki leśnej, oraz dostosowane 

do potrzeb siedliska, poprzez: 

a) przyjęcie na typach 

siedliskowych Lwyżśw 

i LMwyżśw, typów 

drzewostanu Lp-Db, Lp i Lp-

Gb; a także niezalecanie 

wprowadzania Md, So i Bk na 

tych typach siedliskowych; 

b) określanie wieku dojrzałości 

rębnej dla drzewostanów Lp, 

Gb podwyższonego o 20-30 lat 

w stosunku do przeciętnego 

wieku rębności, ze względu na 

ich szczególną rolę 

w ekosystemie; 

c) określanie wieku dojrzałości 

rębnej dla drzewostanów So 

i Md na Lwyżśw obniżonego 

o 10-20 lat w stosunku do 

przeciętnego wieku rębności, 

ze względu na potrzebę 

przebudowy; 

d) zawarcie w Programie 

Ochrony Przyrody wskazań 

dotyczących użytkowania, 

hodowli i ochrony lasu, 

obejmujących w szczególności: 

Oddziały leśne, 

Leśnictwo 

Markowice  

(02-23-2-14): 

244, 245, 246, 

247, 248, 249 

Regionalna Dyrekcja 

Lasów Państwowych 

w Katowicach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1887



 

- pozostawianie drzew 

biocenotycznych, rozumianych 

w szczególności jako drzewa 

z mikrosiedliskami 

nadrzewnymi, tj. obłamaniami 

lub zamarciami wierzchołka 

lub konarów,  dziuplami, 

szczelinami, pęknięciami, 

wypróchnieniami, 

dendrotelmami, hubami, 

drzewa dwu- lub kilkupniowe, 

złomy, wykroty, inne drzewa 

martwe; 

- pozostawianie drzew 

zamierających i martwych, 

w celu odtworzenia zasobów 

martwego drewna; 

- traktowanie Lp, Gb, Jw, Kl, Js 

jako gatunków popieranych 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

- eliminowanie So, Md i Bk 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

- uznawanie za drzewa dorodne 

lub pożyteczne i pozostawianie 

w ramach wykonywania 

trzebieży, drzew wykazujących 

tendencje do rozwoju cech 

biocenotycznych, o których 

mowa w pkt a), w tym drzew 

brzozy i grabu starszych niż 

60 lat; 

- oszczędzanie, pozostawianie 

i promowanie skupień, 

podrostów i pojedynczych 

drzew Lp, Gb, Kl, Jw 

w drzewostanach So, Md, Brz 

i Db, z założeniem docelowego 

włączenia ich do kolejnego 

pokolenia drzewostanu. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Przy sporządzaniu rewizji planów 

urządzania lasu urządzenie lasu 

tworzące warunki do odbudowy 

zasięgu grądów i restytucji grądów 

silnie zniekształconych w ramach 

gospodarki leśnej, oraz dostosowane 

do potrzeb, siedliska, poprzez: 

a) przyjęcie na typach 

siedliskowych Lwyżśw 

i LMwyżśw, typów 

drzewostanu Lp-Db, Lp i Lp-

Gb; a także niezalecanie 

wprowadzania Md, So i Bk na 

tych typach siedliskowych; 

b) zawarcie w Programie 

Ochrony Przyrody wskazań 

dotyczących użytkowania, 

Oddziały leśne na 

gruntach wsi 

Sławniowice 

(O070150013): 1, 

2, 3, 4 

„Marmur” Sławniowice 

Sp. z o.o. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1887



 

hodowli i ochrony lasu, 

obejmujących w szczególności: 

- pozostawianie drzew 

biocenotycznych, rozumianych 

w szczególności jako drzewa 

z mikrosiedliskami 

nadrzewnymi, tj. obłamaniami 

lub zamarciami wierzchołka 

lub konarów,  dziuplami, 

szczelinami, pęknięciami, 

wypróchnieniami, 

dendrotelmami, hubami, 

drzewa dwu- lub kilkupniowe, 

złomy, wykroty, inne drzewa 

martwe; 

- pozostawianie drzew 

zamierających i martwych, 

w celu odtworzenia zasobów 

martwego drewna; 

- traktowanie Lp, Gb, Jw, Kl, Js 

jako gatunków popieranych 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

- eliminowanie So, Md i Bk 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

- uznawanie za drzewa dorodne 

lub pożyteczne i pozostawianie 

w ramach wykonywania 

trzebieży, drzew wykazujących 

tendencje do rozwoju cech 

biocenotycznych, o których 

mowa w pkt a), w tym drzew 

brzozy i grabu starszych niż 

60 lat; 

- oszczędzanie, pozostawianie 

i promowanie skupień, 

podrostów i pojedynczych 

drzew Lp, Gb, Kl, Jw 

w drzewostanach So, Md, Brz 

i Db, z założeniem docelowego 

włączenia ich do kolejnego 

pokolenia drzewostanu. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Urządzenie lub inwentaryzacja stanu 

lasu dostosowane do potrzeb 

siedliska, poprzez: 

a) nieplanowanie użytkowania 

rębnego w drzewostanach 

z gatunkiem głównym Lp, Gb 

w wieku poniżej 100 lat, 

z gatunkiem głównym Db 

w wieku powyżej 140 lat; 

b) zalecenie na typach 

siedliskowych Lwyżśw, 

LMwyżśw, Lśw, typów 

drzewostanu Lp-Db, Lp, Lp-Gb 

i Gb; a także niezalecanie 

wprowadzania Md, So i Bk, zaś 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzieleń 

leśnych: 

 

na gruntach wsi 

Burgrabice 

(O070150003): 

16k, l, m, o, p, r, 

t, w, ax, bx 

 

na gruntach wsi 

Sławniowice  

(O070150013): 

13f, 17a, d, f 

Starosta Nyski 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1887



 

zalecenie wprowadzania Lp, Gb  

na tych typach siedliskowych; 

c) w drzewostanach z gatunkiem 

głównym Lp, Gb, Db, 

wskazywanie, jako sposobu 

ewentualnego użytkowania 

rębnego, wyłącznie rębni 

przerębowej (V) i odpowiednie 

obliczanie etatu rębnego; 

d) zawarcie wskazań dotyczących 

użytkowania, hodowli i ochrony 

lasu, odpowiadających 

sposobom modyfikacji 

gospodarki leśnej obejmujących 

w szczególności: 

- pozostawianie drzew 

biocenotycznych, rozumianych 

w szczególności jako drzewa 

z mikrosiedliskami 

nadrzewnymi, tj. obłamaniami 

lub zamarciami wierzchołka lub 

konarów,  dziuplami, 

szczelinami, pęknięciami, 

wypróchnieniami, 

dendrotelmami, hubami, drzewa 

dwu- lub kilkupniowe, złomy, 

wykroty, inne drzewa martwe; 

- pozostawianie drzew 

zamierających i martwych, 

w celu odtworzenia zasobów 

martwego drewna; 

- traktowanie Lp, Gb, Jw, Kl, Js 

jako gatunków popieranych 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

- eliminowanie So, Md i Bk 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

- uznawanie za drzewa dorodne 

lub pożyteczne i pozostawianie 

w ramach wykonywania 

trzebieży, drzew wykazujących 

tendencje do rozwoju cech 

biocenotycznych, o których 

mowa w pkt a), w tym drzew 

brzozy i grabu starszych niż 

60 lat; 

- oszczędzanie, pozostawianie 

i promowanie skupień, 

podrostów i pojedynczych drzew 

Lp, Gb, Kl, Jw w drzewostanach 

So, Md, Brz i Db, z założeniem 

docelowego włączenia ich do 

kolejnego pokolenia 

drzewostanu. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

W planie urządzenia lasu 

pozostawienie płatów siedliska do 

naturalnego rozwoju, 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzieleń 

Regionalna Dyrekcja 

Lasów Państwowych 

w Katowicach 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1887



 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

tj. pozostawienie wydzieleń bez 

wskazówek gospodarczych. 

leśnych, 

Leśnictwo 

Markowice  

(02-23-2-14): 

248f, 249b, i, j, h 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

W planie urządzenia lasu 

pozostawienie płatów siedliska do 

naturalnego rozwoju, 

tj. pozostawienie wydzieleń bez 

wskazówek gospodarczych. 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzieleń 

leśnych na 

gruntach wsi 

Sławniowice 

(O070150013): 

1c, d, f, g, h, 3a, 

4a 

„Marmur” Sławniowice 

Sp. z o.o. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

W uproszczonym planie urządzenia 

lasu lub inwentaryzacji stanu lasu 

pozostawienia płatów siedliska do 

naturalnego rozwoju, 

tj. pozostawienie wydzieleń bez 

wskazówek gospodarczych. 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzielenia 

leśnego na 

gruntach wsi 

Sławniowice  

(O070150013): 

17a 

Starosta Nyski 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej do 

potrzeb ochrony siedliska, poprzez: 

a) pozostawianie drzew 

biocenotycznych, rozumianych 

w szczególności jako drzewa 

z mikrosiedliskami 

nadrzewnymi, tj. obłamaniami 

lub zamarciami wierzchołka lub 

konarów,  dziuplami, 

szczelinami, pęknięciami, 

wypróchnieniami, 

dendrotelmami, hubami, drzewa 

dwu- lub kilkupniowe, złomy, 

wykroty, inne drzewa martwe; 

b) pozostawianie drzew 

zamierających i martwych, 

w celu odtworzenia zasobów 

martwego drewna; 

c) traktowanie Lp, Gb, Jw, Kl, Js 

jako gatunków popieranych 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

d) eliminowanie So, Md i Bk 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

e) uznawanie za drzewa dorodne 

lub pożyteczne i pozostawianie 

w ramach wykonywania 

trzebieży, drzew wykazujących 

tendencje do rozwoju cech 

biocenotycznych o których 

mowa w pkt a, w tym drzew 

brzozy i grabu starszych niż 

60 lat; 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzieleń 

leśnych, 

Leśnictwo 

Markowice  

(02-23-2-14): 

246b, d, f, g, h, 

247a, b, c, 248a, 

b, c, d, 249c, d 

Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Prudnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1887



 

f) oszczędzanie, pozostawianie 

i promowanie skupień, 

podrostów i pojedynczych drzew 

Lp, Gb, Kl, Jw w drzewostanach 

So, Md, Brz i Db, z założeniem 

docelowego włączenia ich do 

kolejnego pokolenia 

drzewostanu. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Dostosowanie gospodarki leśnej do 

potrzeb ochrony siedliska, poprzez: 

a) pozostawianie drzew 

biocenotycznych, rozumianych 

w szczególności jako drzewa 

z mikrosiedliskami 

nadrzewnymi, tj. obłamaniami 

lub zamarciami wierzchołka lub 

konarów, dziuplami, 

szczelinami, pęknięciami, 

wypróchnieniami, 

dendrotelmami, hubami, drzewa 

dwu- lub kilkupniowe, złomy, 

wykroty, inne drzewa martwe; 

b) pozostawianie drzew 

zamierających i martwych, 

w celu odtworzenia zasobów 

martwego drewna; 

c) traktowanie Lp, Gb, Jw, Kl, Js 

jako gatunków popieranych 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

d) eliminowanie So, Md i Bk 

w cięciach pielęgnacyjnych; 

e) uznawanie za drzewa dorodne 

lub pożyteczne i pozostawianie 

w ramach wykonywania 

trzebieży, drzew wykazujących 

tendencje do rozwoju cech 

biocenotycznych o których 

mowa w pkt a, w tym drzew 

brzozy i grabu starszych niż 60 

lat; 

f) oszczędzanie, pozostawianie 

i promowanie skupień, 

podrostów i pojedynczych drzew 

Lp, Gb, Kl, Jw w drzewostanach 

So, Md, Brz i Db, z założeniem 

docelowego włączenia ich do 

kolejnego pokolenia 

drzewostanu. 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzieleń 

leśnych: 

 

na gruntach wsi 

Burgrabice 

(O070150003): 

16k, l, m, o, p, r, 

t, w, ax, bx 

 

na gruntach wsi 

Sławniowice  

(O070150013): 

13f, 17a, d, f 

Właściciel lasu 

na podstawie umowy 

zawartej z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Pozostawianie drzew 

biocenotycznych, rozumianych w 

szczególności jako drzewa z 

mikrosiedliskami nadrzewnymi, 

tj. obłamaniami lub zamarciami 

wierzchołka lub konarów,  

dziuplami, szczelinami, 

pęknięciami, wypróchnieniami, 

Płaty siedliska na 

działkach 

ewidencyjnych 

poza terenami 

leśnymi: 

 

obręb Burgrabice 

(160701_5.0003): 

Burmistrz Głuchołaz 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1887



 

dendrotelmami, hubami, drzewa 

dwu- lub kilkupniowe, złomy, 

wykroty, inne drzewa martwe, z 

wyjątkiem sytuacji zagrażających 

bezpieczeństwu. 

59, 393, 394, 

405, 411/3, 414, 

417, 421, 422, 

423, 424, 425, 

426/2, 427/3, 

428/2, 429, 432, 

433, 435, 436, 

437, 440, 442, 

443, 444, 449/2, 

536/1, 536/2, 

542, 554, 559/3, 

614, 618, 620, 

621, 623, 641/1, 

642/1, 683, 754, 

763 

 

obręb 

Sławniowice 

(160701_5.0013): 

102, 103/2, 104, 

105, 269/10, 

371/6, 377 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Usunięcie dębu czerwonego i robinii 

akacjowej. 

Płat siedliska 

w obrębie 

wydzielenia 

leśnego na 

gruntach wsi 

Sławniowice  

(O070150013): 

17a 

Właściciel lasu 

na podstawie umowy 

zawartej z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

W planie urządzenia lasu 

pozostawienie płatów siedliska 

do naturalnego rozwoju, 

tj. pozostawienie wydzieleń 

bez wskazówek gospodarczych. 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzieleń 

leśnych, 

Leśnictwo 

Markowice  

(02-23-2-14): 

246a, 247a, 248a, 

b, d, f 

Regionalna Dyrekcja 

Lasów Państwowych 

w Katowicach 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

W planie urządzenia lasu 

pozostawienie płatów siedliska 

do naturalnego rozwoju, 

tj. pozostawienie wydzieleń 

bez wskazówek gospodarczych. 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzieleń 

leśnych na 

gruntach wsi 

„Marmur” Sławniowice 

Sp. z o.o. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1887



 

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Sławniowice 

(O070150013): 

2a, b 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

W uproszczonym planie urządzenia 

lasu lub inwentaryzacji stanu lasu 

pozostawienia płatów siedliska 

do naturalnego rozwoju, 

tj. pozostawienie wydzieleń 

bez wskazówek gospodarczych. 

Płaty siedliska 

w obrębie 

wydzieleń 

leśnych: 

 

na gruntach wsi 

Burgrabice 

(O070150003): 

16hx 

 

na gruntach wsi 

Sławniowice  

(O070150013): 

17c 

Starosta Nyski 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Pozostawianie drzew 

biocenotycznych, rozumianych 

w szczególności jako drzewa 

z mikrosiedliskami nadrzewnymi, 

tj. obłamaniami lub zamarciami 

wierzchołka lub konarów,  

dziuplami, szczelinami, 

pęknięciami, wypróchnieniami, 

dendrotelmami, hubami, drzewa 

dwu- lub kilkupniowe, złomy, 

wykroty, inne drzewa martwe, z 

wyjątkiem sytuacji zagrażających 

bezpieczeństwu. 

Płaty siedliska na 

działkach 

ewidencyjnych 

poza terenami 

leśnymi: 

 

obręb Burgrabice 

(160701_5.0003): 

598, 616, 617, 

623, 625 , 628, 

629, 667, 757, 

759, 760 

 

obręb 

Sławniowice 

(160701_5.0013): 

269/10, 351/2, 

363, 364, 371/6, 

372, 376, 377 

Burmistrz Głuchołaz 

1193 

kumak górski 

Bombina variegata 

Nie zachodzi konieczność wdrażania działań z zakresu ochrony czynnej. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja zimująca 

Utrzymanie istotnych cech siedliska 

poprzez: 

- utrzymanie wlotu dla nietoperzy, 

- utrzymanie obecnego sposobu 

zagospodarowania obiektu, 

- utrzymanie powierzchni 

dostępnej dla nietoperzy 

(kubatury), 

- utrzymanie przepływu powietrza 

i izolacji termicznej, 

- nieinstalowanie oświetlenia, 

- nieinstalowanie okien. 

Obiekty 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 274914,54 

Y: 377325,37 

(sztolnia w 

Łomie 

Buchmanna) 

 

X: 275364,33 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1887



 

Y: 377316,11 

(sztolnia - 

magazyn) 

 

X: 275311,42 

Y: 377375,64 

(przepompownia) 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja zimująca 

Utrzymanie odpowiedniej 

ekspozycji wlotu dla nietoperzy 

poprzez: 

- zachowanie drzew i krzewów 

zlokalizowanych w otoczeniu 

obiektów, 

- stosowanie nasadzeń 

zastępczych w powstałych 

lukach, 

- pozostawienie zacienionego 

wlotu do schronienia. 

Obiekty 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 274914,54 

Y: 377325,37 

(sztolnia w 

Łomie 

Buchmanna) 

 

X: 275364,33 

Y: 377316,11 

(sztolnia - 

magazyn) 

 

X: 275311,42 

Y: 377375,64 

(przepompownia) 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja zimująca 

Wykonanie w razie zaistnienia takiej 

konieczności konserwacji kraty, 

drzwi oraz mechanizmu zamknięcia 

i kłódki. Prace powinny być 

wykonane w okresie 

nie obejmującym rozrodu i rojenia 

nietoperzy. Optymalny okres 

wykonania prac to 1 maja do 

30 lipca. Przeprowadzenie prac 

we wczesnych godzinach porannych 

i wykorzystanie środków 

szybkoschnących, aby pomalowane 

elementy wyschły przed zachodem 

słońca. Prace powinny być 

wykonane pod nadzorem 

chiropterologa, który przed 

rozpoczęciem prac skontroluje 

obiekt pod kątem obecności 

nietoperzy i w przypadku ich 

obecności wyda odpowiednie 

zalecenia odnośnie sposobu 

prowadzenia prac. 

Obiekty 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 274914,54 

Y: 377325,37 

(sztolnia w 

Łomie 

Buchmanna) 

 

X: 275364,33 

Y: 377316,11 

(sztolnia - 

magazyn) 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

Wykonanie stałego otworu 

wlotowego oraz oznakowanie go 

tabliczką w kontrastowym 

Obiekt 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1887



 

populacja zimująca ubarwieniu, z napisem: „Wlot dla 

nietoperzy, nie zamykać”. 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275311,42 

Y: 377375,64 

(przepompownia) 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

Utrzymanie istotnych cech siedliska 

poprzez: 

- utrzymanie wlotu dla nietoperzy, 

- utrzymanie obecnego sposobu 

zagospodarowania obiektu, 

- utrzymanie powierzchni 

dostępnej dla nietoperzy 

(kubatury), 

- nieinstalowanie dodatkowego 

źródła oświetlenia, 

- nieinstalowanie okien, 

- nieodsłanianie zaciemnionych 

okien. 

Obiekty 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275293,82 

Y: 377417,68 

(kotłownia) 

 

X: 275542,07 

Y: 377349,66 

(stacja 

energetyczna) 

 

X: 275296,48 

Y: 377563,45 

(stara cysterna) 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

Utrzymanie odpowiedniej 

ekspozycji wlotu dla nietoperzy 

poprzez: 

- zachowanie drzew i krzewów 

zlokalizowanych w otoczeniu 

obiektów, 

- stosowanie nasadzeń 

zastępczych w powstałych 

lukach, 

- pozostawienie zacienionego 

wlotu do schronienia 

(a w przypadku budynku, także 

jego fasady). 

 

Obiekty 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275293,82 

Y: 377417,68 

(kotłownia) 

 

X: 275542,07 

Y: 377349,66 

(stacja 

energetyczna) 

 

X: 275296,48 

Y: 377563,45 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1887



 

(stara cysterna) Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

Usunięcie i zutylizowanie guana 

z kolonii rozrodczej. Prace powinny 

być wykonane w okresie nie 

obejmującym rozrodu nietoperzy. 

Optymalny okres wykonania prac to 

15 października do 15 kwietnia. 

Prace powinny być wykonane 

pod nadzorem chiropterologa, który 

przed rozpoczęciem prac skontroluje 

obiekt pod kątem obecności 

nietoperzy i w przypadku ich 

obecności wyda odpowiednie 

zalecenia odnośnie sposobu 

prowadzenia prac. 

Obiekt 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275293,82 

Y: 377417,68 

(kotłownia) 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

Wzmocnienie osypującej się części 

górnej szybu, stanowiącego wejście 

i wlot dla nietoperzy. Wykonanie 

wieńca z wyprowadzeniem w górę 

(minimum 40 cm powyżej poziomu 

gruntu). Prace projektowe 

i wykonawcze powinny być 

prowadzone pod nadzorem 

chiropterologa. 

Obiekt 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275296,48 

Y: 377563,45 

(stara cysterna) 

 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

 

1324  

nocek duży  

Myotis myotis 

populacja rozrodcza 

Utrzymanie ciągów drzew, krzewów 

i zarośli wzdłuż liniowych 

elementów krajobrazu, stosowanie 

nasadzeń zastępczych w powstałych 

lukach. 

Działki 

ewidencyjne: 

 

obręb Burgrabice 

(160701_5.0003): 

350/4, 617, 619, 

774 

 

obręb 

Sławniowice 

(160701_5.0013): 

352/1 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1887



 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

 

1324  

nocek duży  

Myotis myotis 

populacja rozrodcza 

Utrzymanie istotnych cech siedliska 

poprzez: 

- utrzymanie wlotów dla 

nietoperzy, 

- utrzymanie obecnego sposobu 

zagospodarowania obiektu, 

- utrzymanie powierzchni 

dostępnej dla nietoperzy 

(kubatury), 

- nieinstalowanie dodatkowego 

źródła oświetlenia, 

- nieinstalowanie okien, 

- nieodsłanianie zaciemnionych 

okien. 

Kościół w 

Burgrabicach 

(działka 

ewidencyjna 

160701_5.0003.3

97) 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

 

1324  

nocek duży  

Myotis myotis 

populacja rozrodcza 

Utrzymanie odpowiedniej 

ekspozycji wlotów dla nietoperzy 

poprzez: 

- zachowanie drzew i krzewów 

zlokalizowanych w otoczeniu 

obiektów, 

- stosowanie nasadzeń 

zastępczych w powstałych 

lukach, 

- pozostawienie zacienionego 

wlotów, 

- pozostawienie zacienionej 

fasady budynku. 

Działki 

ewidencyjne: 

 

obręb Burgrabice 

(160701_5.0003): 

390, 397  

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

 

1324  

nocek duży  

Myotis myotis 

Usunięcie i zutylizowanie guana 

z kolonii rozrodczej. Prace powinny 

być wykonane w okresie nie 

obejmującym rozrodu nietoperzy. 

Optymalny okres wykonania prac to 

15 października do 15 kwietnia 

Prace powinny być wykonane 

pod nadzorem chiropterologa, który 

przed rozpoczęciem prac 

Kościół w 

Burgrabicach 

(działka 

ewidencyjna 

160701_5.0003.3

97) 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1887



 

populacja rozrodcza skontroluje obiekt pod kątem 

obecności nietoperzy i w przypadku 

ich obecności wyda odpowiednie 

zalecenia odnośnie sposobu 

prowadzenia prac. 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

 

1324  

nocek duży  

Myotis myotis 

populacja rozrodcza 

Przeprowadzenie bezpiecznego dla 

nietoperzy remontu dachu 

w kościele w Burgrabicach. Remont 

powinien zostać przeprowadzony 

poza okresem rozrodu nietoperzy. 

Optymalny okres wykonania prac to 

15 października do 15 kwietnia 

W trakcie remontu nie należy 

stosować toksycznych dla zwierząt 

środków konserwujących drewno. 

W miejscach, w których przesiadują 

nietoperze należy zastosować pełne 

deskowanie pod poszyciem dachu. 

Należy zachować istniejące wloty 

dla nietoperzy oraz przeloty 

pomiędzy pomieszczeniami, 

wykorzystywanymi przez te ssaki. 

Prace powinny być prowadzone 

pod nadzorem chiropterologa, który 

m. in. wskaże odpowiedni sposób 

konserwacji drewna, wloty oraz 

inne newralgiczne miejsca. 

Kościół w 

Burgrabicach 

(działka 

ewidencyjna 

160701_5.0003.3

97) 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

1308  

mopek  

Barbastella 

barbastellus 

populacja zimująca 

Utrzymanie istotnych cech siedliska 

poprzez: 

- utrzymanie wlotu dla nietoperzy, 

- utrzymanie obecnego sposobu 

zagospodarowania obiektu, 

- utrzymanie powierzchni 

dostępnej dla nietoperzy 

(kubatury), 

- utrzymanie przepływu powietrza 

i izolacji termicznej, 

- nieinstalowanie oświetlenia. 

Obiekt 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275266,08 

Y: 377328,61 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 1887



 

1308  

mopek  

Barbastella 

barbastellus 

populacja zimująca 

Utrzymanie odpowiedniej 

ekspozycji wlotu dla nietoperzy 

poprzez: 

- zachowanie drzew i krzewów 

zlokalizowanych w otoczeniu 

tunelu, 

- stosowanie nasadzeń 

zastępczych w powstałych 

lukach, 

- pozostawienie zacienionego 

wlotu do tunelu. 

Obiekt 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275266,08 

Y: 377328,61 

Właściciel lub posiadacz 

gruntu na podstawie 

umowy zawartej 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000, 

a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa 

lub własność jednostek 

samorządu terytorialnego, 

w przypadku braku 

regulujących to przepisów 

prawa, zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia zawartego 

z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000. 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów 

działań ochronnych 

9110  

kwaśne buczyny 

(Luzulo-Fagetum) 

Siedlisko nie występuje w obszarze – wniosek o jego usunięcie z katalogu 

przedmiotów ochrony oczekuje na akceptację Komisji Europejskiej. 

9170  

grąd 

środkowoeuropejski 

i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, 

Tilio-Carpinetum) 

Monitoring stanu ochrony w 

zakresie parametrów i wskaźników 

oraz zgodnie z terminami 

określonymi w metodyce 

Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, 

z częstotliwością co 6 lat  

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Transekty 

wyznaczone 

przez punkty 

o współrzędnych 

geograficznych: 

1) 

17,28410°E; 

50,32784°N; 

17,28508°E; 

50,32758°N 

17,28406°E; 

50,32713°N 

2) 

17,28950°E; 

50,31876°N 

17,28921°E; 

50,31965°N 

17,28846°E; 

50,32049°N 

3) 

17,28677°E; 

50,32073°N 

17,28668°E; 

50,31979°N 

17,28664°E; 

50,31906°N 

4) 

17,27145°E; 

50,35297°N  

17,27015°E; 

50,35228°N 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 1887



 

17,26908°E; 

50,35319°N 

5) 

17,27882°E; 

50,35295°N 

17,27955°E; 

50,35260°N 

17,27999°E; 

50,35206°N 

6) 

17,27195°E; 

50,35181°N 

17,27174°E; 

50,35126°N 

17,27252°E; 

50,35096°N 

7) 

17,27594°E; 

50,34394°N 

17,27540°E; 

50,34406°N 

17,27383°E; 

50,34455°N 

8) 

17,27852°E; 

50,33138°N 

17,27955°E; 

50,33183°N 

17,27895°E; 

50,33260°N 

91E0  

łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum albo-

fragilis, Populetum 

albae, Alnenion 

glutinoso-incanae) 

i olsy źródliskowe 

Monitoring stanu ochrony w 

zakresie parametrów i wskaźników 

oraz zgodnie z terminami 

określonymi w metodyce 

Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, 

z częstotliwością co 6 lat  

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Transekty 

wyznaczone 

przez punkty 

o współrzędnych 

geograficznych: 

1) 

17,28653°E; 

50,3219°N 

17,28718°E; 

50,3209°N 

17,28832°E; 

50,3198°N 

2) 

17,28249°E; 

50,34061°N 

17,28243°E; 

50,34151°N 

17,28189°E; 

50,34254°N 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

1193 

kumak górski 

Bombina variegata 

Monitoring stanu ochrony w 

zakresie parametrów i wskaźników 

oraz zgodnie z terminami 

określonymi w metodyce 

Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu 

Cały obszar 

Natura 2000 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 1887



 

Ochrony Środowiska, 

z częstotliwością co 2 lat 

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja rozrodcza 

Monitoring stanu ochrony w 

zakresie parametrów i wskaźników 

oraz zgodnie z terminami 

określonymi w metodyce 

Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, 

z częstotliwością co roku 

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Obiekty 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275293,82 

Y: 377417,68 

(kotłownia) 

 

X: 275542,07 

Y: 377349,66 

(stacja 

energetyczna) 

 

X: 275296,48 

Y: 377563,45 

(stara cysterna) 

 

oraz 

 

kościół w 

Burgrabicach 

(działka 

ewidencyjna 

160701_5.0003.3

97) 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

1303  

podkowiec mały 

Rhinolophus 

hipposideros 

populacja zimująca 

Monitoring stanu ochrony w 

zakresie parametrów i wskaźników 

oraz zgodnie z terminami 

określonymi w metodyce 

Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, 

z częstotliwością co roku 

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Obiekty 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 274914,54 

Y: 377325,37 

(sztolnia w 

Łomie 

Buchmanna) 

 

X: 275364,33 

Y: 377316,11 

(sztolnia - 

magazyn) 

 

X: 275311,42 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 1887



 

Y: 377375,64 

(przepompownia) 

1308  

mopek  

Barbastella 

barbastellus 

populacja zimująca 

Monitoring stanu ochrony w 

zakresie parametrów i wskaźników 

oraz zgodnie z terminami 

określonymi w metodyce 

Państwowego Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, 

z częstotliwością co roku 

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Obiekt 

o współrzędnych 

w układzie 

współrzędnych 

płaskich 

prostokątnych 

PL-1992: 

 

X: 275266,08 

Y: 377328,61 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

1324  

nocek duży  

Myotis myotis 

populacja rozrodcza 

Monitoring stanu ochrony 

w zakresie parametrów 

i wskaźników oraz zgodnie 

z terminami określonymi 

w metodyce Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

z częstotliwością co 3 lat 

lub  

pozyskanie danych z Państwowego 

Monitoringu Środowiska Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Kościół w 

Burgrabicach 

(działka 

ewidencyjna 

160701_5.0003.3

97) 

Sprawujący nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich 

ochrony 

W odniesieniu do wszystkich przedmiotów ochrony obszaru brak jest konieczności uzupełnienia stanu wiedzy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 1887


		2025-08-06T12:18:21+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




